
Hebe cupressoides (Hebe cypřišovité)

čeleď: Scrophulariaceae
oblasti: Nový Zéland

Roste na Novém Zélandě v podobě vzpřímeného kulovitého hustého keře. Dorůstá výšky (0,5 -) 1 -
1,8 (i 2)m a šířky až 3m. Větve jsou v mládí jemné a ochlupené. Listy jsou zelené, šupinovité,
špičaté (na mladých exemplářích čárkovité, dlouhé až 6mm) a dlouhé 2mm. Květenstvím je 3 -
8mičetná hlávka, vlastní květy jsou fialové, namodralé nebo  bleděmodré, kalich dlouhý 1 - 1,5mm,
trubka mírně delší kalicha a koruna má průměr 4mm. Plodem je podlouhlá až obvejčitá mírně
zploštělá tobolka délky 2mm a šířky 1mm. Existují vnitrodruhové taxony:

- 'Boughton Dome' - kompaktní habitus; výška 45cm, šířka 80cm; listy světlejší, na mladých
exemplářích větší, asymetricky laločnaté nebo zpeřené
- 'Glauca' - kompaktní keřovitý habitus; výška 2m; barva našedlá; klasy zpravidla 10tičetné, květy
mají 4 korunní lístky
- 'Nana' - kulovitý keřovitý bohatě větvený habitus; výška 1,3m; mladé větve šedozelené s 2mi
řadami chlupů; listy světle šedozelené, husté, dlouhé 1 - 2mm; květenstvím je terminální 6mm
dlouhý 5 - 8mičetný klas na 1mm stopce, listeny drobné, kalich délky 1mm se 3mi laloky, nejširší
tupý, vlastní květy růžovofialovomodré, široké 3mm, zpravidla se 3mi tupými rozloženými až
ohnutými korunními lístky, trubka dlouhá i široká 1mm; tobolka obvejčitá, dlouhá 2mm a široká 1mm
- var. variabilis/H. propinqua 'Major' - křovitý kompaktní vzpřímený habitus; výška 60cm; větve štíhlé,
vzpřímené, růžovofialové; pomalý růst

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Hebe cupressoides
https://www.rostliny.net/celed/Scrophulariaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=89
https://www.rostliny.net/

